
1. ZUSTÄNDIGE BEHÖRDEN UND WIRTSCHAFTSKAMMER LANDESSTELLEN

BURGENLAND

Zuständige Behörde

Amt der Burgenländischen Landesregierung
Abteilung  2 – Hauptreferat Wirtschaft, Anlagen und Tourismus

WHR Mag. Franz Csillag – Wagner 

Europaplatz 1 
7000 Eisenstadt
Tel: +43 5 76 00
Mail: post.a2-wirtschaft@bgld.gv.at 
Web: www.burgenland.gv.at

 

Zuständige Referentin 

Ulrike Schröck
Tel: +43 5 7600 - 2732
Mail: ulrike.schroeck@bgld.gv.at

Wirtschaftskammer Burgenland

Robert Graf Platz 1
7000 Eisenstadt
Tel: +43 5 90 907 - 3611
Mail: www.wko.at/bgld

Christian Mancs
Fachgruppengeschäftsführer
Tourismus und Freizeitwirtschaft
Tel:  +43 5 90 907 - 3620
Mobil: +43 664 960 94 39
Mail: christian.mancs@wkbgld.at
Web: www.wko.at/bgld/tourismus 
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KÄRNTEN

Zuständige Behörde 

Amt der Kärntner Landesregierung
Abteilung 7 – Wirtschaft, Tourismus, Infrastruktur und Mobilität Gewerberecht
 
Mag. Gabriele Brandtner

Mießtaler Straße 1 
9021 Kärnten
Tel: +43 50 536 - 17029
Mail: abt7.post@ ktn.gv.at
Web: www.ktn.gv.at

Zuständiger Referent

Dr. Stephan Guzely
Tel: +43 50536-17028
Mail: abt7.post@ktn.gv.at

Zuständige Abteilung – weitere Ansprechpartner:

Tel:  +43 50 536 - 17 030
Felix Kanatschnig
Mail: felix.kanatschnig@ktn.gv.at
Herwig Kampl
Mail: herwig.kampl@ktn.gv.at

Wirtschaftskammer Kärnten

Europaplatz 1 
9021 Kärnten 
Tel: +43 50 90904 - 620
Web: www.wko.at/ktn/tourismus 
 
Mag. Angelika Petritsch
Fachgruppengeschäftsführerin
Tourismus und Freizeitwirtschaft
Tel: +43 59 0904 - 620
Mail: angelika.ploesch@wkk.or.at
Web: www.wko.at/ktn/tourismus
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NIEDERÖSTERREICH

Zuständige Behörde 

Amt der Niederösterreichischen Landesregierung 
Abteilung Polizeiangelegenheiten 

Dr. Eleonore Wolf 

Landhausplatz 1, Haus 16
3109 St. Pölten
Tel: +43 2742 9005 - 9005
Mail: post.ivw1@noel.gv.at
Web: www.noe.gv.at

Zuständige Referentin
 

Sandra Strutzenberger
Tel: +43 2742 9005 - 13254
Mail: sandra.strutzenberger@noel.gv.at

Wirtschaftskammer Niederösterreich

Wirtschaftskammer-Platz 1 
3100 St.  Pölten
Tel: +43 2742 851 - 0
Web: www.wko.at/noe

Mag. Franz Rauchenberger
Fachgruppengeschäftsführer
Tourismus und Freizeitwirtschaft
Tel: +43 2742 851 - 19620
Mail: tf2@wknoe.at
Web: www.wko.at/noe/tf
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OBERÖSTERREICH

Zuständige Behörde 

Amt der Oberösterreichischen Landesregierung 
Direktion Inneres und Kommunales – Verwaltungspolizei

Dr. Isolde Wabitsch-Peraus

Bahnhofplatz 1
4021 Linz
Tel: +43 732 77 20 - 0
Mail: pol.ikd.post@ooe.gv.at
Web: www.land-oberoesterreich.gv.at

Zuständige Abteilung

Ansprechpartner: Monika Mayr, Angela Freudenthaler, Richard Ortner
Tel: +43 732 77 20 – 143 19 oder DW 142 88
Mail: pol.ikd.post@ooe.gv.at

Wirtschaftskammer Oberösterreich

Hessenplatz 3
4020 Linz
Tel: +43 5 909 09 
Web: www.wko.at/ooe

Dr. Robert Steiner, MBA
Fachgruppengeschäftsführer
Tourismus und Freizeitwirtschaft
Tel: +43 5 909 09 - 4620
Mail: robert.steiner@wkooe.at
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SALZBURG

Zuständige Behörde 

Amt der Salzburger Landesregierung 
Abteilung 5 - Umweltschutz und Gewerbe Gewerbeangelegenheiten

Dr. Wolfgang Seider

Michael-Pacher-Straße 36
Postfach 527
5010 Salzburg
Tel: +43 662 80 42
Mail: gewerbe@salzburg.gv.at
Web: www.salzburg.gv.at

Zuständiger Referent
 

Peter Michalek
Tel: +43 662 80 42 - 3454
Mail: peter.michalek@salzburg.gv.at

Wirtschaftskammer Salzburg

Julius-Raab-Platz 1
5027 Salzburg
Tel: +43 662 8888 - 0
Web: www.wko.at/sbg

Mag. Birgit Huber, MBA
Fachgruppengeschäftsführerin
Freizeit und Sportbetriebe
Kino-, Kultur- und Vergnügungsbetriebe
Tel: +43 662 8888 - 243 
Mail: bhuber@wks.at
Web: www.wko.at/sbg/tourismus
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STEIERMARK

Zuständige Behörde 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
A3 Verfassung und Inneres

Mag. Rita Hirner

Paulustorgasse 4/II/240
8010 Graz
Tel: +43 316 877 – 0
Mail: abteilung3@stmk.gv.at
Web: www.stmk.gv.at

Zuständiger Referent
 

Michael Diatel
Tel: +43 316 877 - 2091
Mail: michael.diatel@stmk.gv.at

Wirtschaftskammer Steiermark

Körblergasse 111-113
8021 Graz
Tel: +43 316 601
Web: www.wko.at/stmk

Michael Wiesler
Fachgruppengeschäftsführer
Freizeit und Sportbetriebe
Tel: +43 316 601 - 479
Mobil: +43 664 311 20 99
Mail: michael.wiesler@wkstmk.at
Web: www.wko.at/stmk/tourismus
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TIROL

Zuständige Behörde 

Amt der Tiroler Landesregierung 
Sachgebiet Gewerberecht

Mag. Marcus Watzdorf

Heiliggeiststraße 7-9
6020 Innsbruck
Tel: +43 512 508 – 0
Mail: gewerberecht@tirol.gv.at
Web: www.tirol.gv.at

Zuständiger Referent
 

Mag. Michael Fankhauser
Tel: +43 512 508 - 2420
Mail: gewerberecht@tirol.gv.at

Wirtschaftskammer Tirol

Wilhelm-Greil-Straße 7
6020 Innsbruck
Tel: +43 5 90 905 - 1302
Web: www.wko.at/tirol

Mag. Fabian Kathrein 
Fachgruppengeschäftsführer
Freizeit und Sportbetriebe
Tel: +43 5 90 905 - 1302
Mail: fabian.kathrein@wktirol.at
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VORARLBERG

Zuständige Behörde 

Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Abteilung Inneres und Sicherheit

Dr. Gernot Längle

Römerstraße 15, Landhaus
6901 Bregenz
Tel: +43 5574 511 – 0
Mail: inneres@vorarlberg.at
Web: www.vorarlberg.at

Zuständige Referentin
 

Verena Jäger
Abteilung Inneres und Sicherheit (Ia)
 
Amt der Vorarlberger Landesregierung
Landhaus A-6901 Bregenz
Tel.: +43 5574 511-21105
E-Mail: verena.jaeger@vorarlberg.at

 

Wirtschaftskammer Vorarlberg

Wichnergasse 9
6800 Feldkirch
Tel: +43 5533 305 - 0
Mail: www.wwkv.at

Mag. Martin Griesmayr, BA
Fachgruppe Freizeit- und Sportbetriebe
Fachgruppengeschäftsführer
Tel: +43 5522 305 - 271
Mail: griesmayr.martin@wkv.at
Web: www.wwkv-tourismus.at
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WIEN

Zuständige Behörde 

Magistrat der Stadt Wien
MA 36 - K
Veranstaltungswesen

Dr. Dietmar Klose
Abteilungsleiter MA36 der Stadt Wien

Ansprechperson: Mag. Gabriele Krizek

Dresdner Straße 75
1200 Wien
Tel: +43 1 4000 – 0
Mail: post@ma36.wiengv.at
Web: www.wien.at/umwelt/gewebetechnik

Zuständiger Referent
 

Harald Ringer
Tel: +43 1 4000 - 36322
Mail: harald.ringer@gv.at
Web: www.veranstaltungwesen.wien.at

Wirtschaftskammer Wien

  Sparte Tourismus und Freizeitwirtschaft
  Fachgruppe Wien der Freizeit- und Sportbetriebe
  Straße der Wiener Wirtschaft 1 | 1020 Wien
  Tel: +43 1 514 50-3302

  Mag. Johanna Fangl, LL.M. 
  Fachgruppengeschäftsführerin 
  Freizeit und Sportbetriebe
  Tel: +43 1 514 50 - 3301
  Mail: johanna.fangl@wkw.at
  Web: www.wko.at/wien/tourismus
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WEITERE BEHÖRDEN UND INSTITUTIONEN

Finanzamt für Gebühren und Verkehrssteuern und Glücksspiel

Marxergasse 5 
1030 Wien
Tel: +43 50 233 518
Web: www.bmf.gv.at

Wirtschaftskammer Österreich 

Ansprechpartner für Bereich Sportwetten:
Mag. Bernhard Gerstberger
Fachverbandsgeschäftsführer
Telefon:  +43 5 90 900 3471
Mail: Bernhard.Gerstberger@wko.at
Wiedner Hauptstraße 63
1040 Wien
Tel: +43 5 90900 - 0
Mail: wkoe@wko.at
Web: www.wko.at

Institut Glücksspiel & Abhängigkeit (IGA)

Roman Neßhold, MBA PMM BA
Präsident Emil-Kofler-Gasse 2
5020 Salzburg
Tel: +43 662 87 40 30 - 20
Mobil: +43 662 87 40 30 - 40
Mail: r.nesshold@spielerschutz.eu
Web: spielerschutz.eu

Österreichische Vereinigung für Wetten und Glücksspiel (OVWG)
 

Mag. Raffaela Zillner
Generalsekretärin
Seilerstätte 24/4
1010 Wien
Tel: +43 1 890 53 77
Mobil: +43 660 19 18 762
Mail: raffaela.zillner@ovwg.at
Web: www.ovwg.at
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Play Fair Code

Verein zur Wahrung der Integrität im Sport (VWIS)
Günter Kaltenbrunner 
Präsident
Mag. Severin Moritzer
Geschäftsführer
Seidlgasse 22/11
1030 Wien
Tel: +43 1 903 40
Mail: office@playfaircode.at
Web: playfaircode.at

Deutscher Sportwettenverband e.V. (DSWV) 

Luka Andric
Hauptgeschäftsführer
Auguststraße 62
10117 Berlin 
Tel: +49 30 403 680 - 180
Mail: luka.andric@dswv.de

European Gaming and Betting Association (EGBA)

50 rue Gray
1040 Brüssel
Belgien
Tel.: +32 2 554 0890
Mail: egba@egba.eu 

International Betting Integrity Association (früher ESSA)

ibia.bet
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